江苏省中西医结合学会文件
苏中西会〔2025〕17号

关于举办 2025年江苏省中西医结合学会临床药学

专业委员会学术会议暨中药临床药师科研能力

提升培训班的通知

为了提高中医药特色药学服务水平，促进临床合理安全用

药，经研究，兹定于6月27～29日在苏州市举办“2025年江苏省
中西医结合学会临床药学专业委员会学术会议暨中药临床药师

科研能力提升培训班”（项目编号：ZX2025032）。本次学术活动
由江苏省中西医结合学会主办，江苏省中西医结合学会临床药学

专业委员会、苏州市中医医院、苏州市中西医结合学会联合承办。

会议特邀省内外著名专家参会授课、交流学术经验，将围绕中药

临床应用的安全与合理、中药临床药学规范化培训方面对中药临

床药学工作内容进行探索，结合工作实践寻找中药临床药师在中

药临床药学工作的切入点，探讨中药临床药师的培养方式和工作

模式，提高中医药特色药学服务水平，促进临床合理安全用药，

保障医疗安全，更好地为患者提供安全、有效、合理的中药临床

药学服务。

现将会议有关事项通知如下：
一、会议主题
中西医并重，传承创新发展——促进中医药临床合理用药
二、参会对象

1．特邀专家及代表；
2．江苏省中西医结合学会临床药学专业委员会全体委员（含

青年委员）；
3．欢迎医疗机构各相关专业人员参会学习与交流。
三、会议内容
1．江苏省中西医结合学会临床药学专业委员会全委工作会。
2．专题学术报告：中药安全与合理使用；中成药与西药临床

合理联用；中药饮片质量、炮制研究的现状与思路；膏方制作工

艺的质量标准研究与制定；中药合理用药的内容与特点等。
四、会议时间：6月 27～29日（周五至周日）
6月 27日 15∶00～20∶00 报到；19∶00～20∶00 召开省

中西医结合学会临床药学专业委员会全委工作会议。
6月 28～29日全天 开幕式、专题报告、学术研讨等。
敬请全体委员（含青委）务必准时参加会议；若遇特殊情况，

需提前向主任委员履行请假手续。
五、会议地点

苏州雅都大酒店（苏州市姑苏区三香路 488号）。
交通提示：酒店距苏州站 4.9 公里，车程 17 约分钟；距苏

州北站 20.3公里，车程约 35分钟；距苏州园区站 16.5公里，车
程约 28分钟；距地铁二号线三香广场站 300米，步行约 5分钟。

六、会议费用

免收会务费。住宿统一安排，费用自理，差旅费回原单位按

规定报销。
七、报名方式

务请于 6月 10日前，通过扫描下方二维码填写报名信息，以
利会议统一安排。

八、参会学习交流并经考核合格可授予省级中医药继续教育

I类学分。
九、联系人

临床药学专业委员会秘书  秦媛媛  13812687122。
会务组联系人            陈  静  13913569841

   会议具体安排另行通知，未尽事宜敬请来电咨询。

                     江苏省中西医结合学会
                        2025年 5月 19日

现将会议有关事项通知如下：
一、会议主题
中西医并重，传承创新发展——促进中医药临床合理用药
二、参会对象

1．特邀专家及代表；
2．江苏省中西医结合学会临床药学专业委员会全体委员（含

青年委员）；
3．欢迎医疗机构各相关专业人员参会学习与交流。
三、会议内容
1．江苏省中西医结合学会临床药学专业委员会全委工作会。
2．专题学术报告：中药安全与合理使用；中成药与西药临床

合理联用；中药饮片质量、炮制研究的现状与思路；膏方制作工

艺的质量标准研究与制定；中药合理用药的内容与特点等。
四、会议时间：6月 27～29日（周五至周日）
6月 27日 15∶00～20∶00 报到；19∶00～20∶00 召开省

中西医结合学会临床药学专业委员会全委工作会议。
6月 28～29日全天 开幕式、专题报告、学术研讨等。
敬请全体委员（含青委）务必准时参加会议；若遇特殊情况，

需提前向主任委员履行请假手续。
五、会议地点

苏州雅都大酒店（苏州市姑苏区三香路 488号）。
交通提示：酒店距苏州站 4.9 公里，车程 17 约分钟；距苏

州北站 20.3公里，车程约 35分钟；距苏州园区站 16.5公里，车
程约 28分钟；距地铁二号线三香广场站 300米，步行约 5分钟。

六、会议费用

免收会务费。住宿统一安排，费用自理，差旅费回原单位按

规定报销。
七、报名方式

务请于 6月 10日前，通过扫描下方二维码填写报名信息，以
利会议统一安排。

八、参会学习交流并经考核合格可授予省级中医药继续教育

I类学分。
九、联系人

临床药学专业委员会秘书  秦媛媛  13812687122。
会务组联系人            陈  静  13913569841

   会议具体安排另行通知，未尽事宜敬请来电咨询。

                     江苏省中西医结合学会
                        2025年 5月 19日